estabelecido no art. 2º desta Lei compreendem as 
indenizações por morte, por invalidez 
permanente, total ou parcial, e por despesas de 
assistência médica e suplementares, nos valores e 
conforme as regras que se seguem, por pessoa 
vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no 
caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) - no caso de invalidez permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - 
como reembolso à vítima - no caso de despesas de 
assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas. 

Conforme documentação probatória, o nexo de causalidade entre 

o fato ocorrido (acidente) e o dano dele decorrente é inequívoco, fazendo

[...]

custas após o termino do processo; 

b) A citação do Réu, na pessoa do seu representante legal, para, 

querendo responder a presente demanda; 

c) A procedência do pedido, com a condenação do Réu ao pagamento 

imediato das quantias devidas, ate o valor de 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais), acrescidos ainda de jutos e correção monetária; 

d) A produção de todos os meios de prova admitidas em direito, em 

especial a designação de perícia medica; 

e) Manifesto o interesse de audiência de conciliação; 

f) A condenação do réu ao pagamento dos honorários advocatícios